
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.145 del 01-12-2016 - Reg. generale N. 311

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: Affidamento diretto del servizio telematico di consultazione ACI-PRA
tramite Ancitel Banca Dati PRA, abbonamento anno 2017. Codice CIG. ZE21C4D2E8

CONSIDERATO che con precedente deliberazione n. 36 del 11/02/1993, questo Comune, ha stabilito
di abbonarsi ai servizi telematici dell’Ancitel S.p.A. con sede legale in Roma e che tra i servizi
telematici disponibili è previsto l’accesso all’archivio centrale del Pubblico Registro Automobilistico (
P.R.A.), gestito dal Centro Elaborazione dati dell’Automobile Club d’Italia, servizio che si pone come
strumento essenziale per i compiti d’istituto del Comando di Polizia Municipale, e che quindi solo
l’ACI-PRA, può fornire tale servizio;
SPECIFICATO che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in situazioni di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione ( 190/2012);
ACCERTATO che il pagamento della spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le
regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Tuel;
CONSIDERATO che il presente atto, a norma  del D.Lgs n. 33/013 e della deliberazione CIVIT n.
50/2013 ed in coerenza con il Programma Triennale della trasparenza ed integrità, comporta l’obbligo
di pubblicazione, come previsto dall’art.37 del D.lgs in parola;
PRESO ATTO che alla gara relativa al servizio è stato attribuito da parte dell’AVCP il seguente CIG
(codice identificativo gara): n. ZE21C4D2E8;
CHE la ditta risulta essere in regola con gli adempimenti e i pagamenti in materia di contributi sociali,
imposte e tasse – giusto D.U.R.C.;



PRESO ATTO che alla spesa,di €. 666,98 I.V.A. compresa, si può far fronte con imputazione al Cap.
469 Codice 03.01-1.03.02.05.003. denominato “Prestazione di servizio Comando P.M.” che presenta la
necessaria disponibilità;
VISTO il vigente Ordinamento amministrativo degli EE.LL.;
VISTO il bilancio del corrente esercizio finanziario anno 2016/2018;

DETERMINA
Di impegnare la spesa complessiva di €. 666,98 I.V.A. compresa, per servizio telematico di1)
consultazione ACI-PRA tramite Ancitel Banca Dati PRA, abbonamento anno 2017;
Di imputare la superiore somma di €. 666,98 I.V.A. compresa, imputandola sui Cap. 4692)
Codice 03.01-1.03.02.05.003. denominato “Prestazione di servizio Comando P.M.”, CODICE
SIOPE 1319 – del bilancio finanziario 2016/2018, annualità 2017;
di subordinare l’attuazione del presente atto all’acquisizione delle determinazioni del3)
responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 3 , comma 1 lett. f del D.L. 174/2012;
di pubblicare il presente provvedimento come previsto ai sensi dell’art. 37 D.Lgs n. 33/2013;4)
di procedere alla liquidazione, con successivo provvedimento dirigenziale, a fornitura5)
eseguita e dopo la presentazione di regolare fattura e nel rispetto della normativa sulla
tracciabilità.

Allegati:
Tabella tariffe per l’abbonamento.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  BIONDO SEBASTIANO



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Affidamento diretto del servizio telematico di
consultazione ACI-PRA tramite Ancitel Banca Dati PRA, abbonamento anno 2017. Codice
CIG. ZE21C4D2E8” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato,
ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 154 del 01-12-2016

Santa Ninfa Lì 01-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 01-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 01-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 886 per 15 giorni consecutivi dal 06-12-2016    al 21-12-2016

Santa Ninfa Lì 06-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Stefano Rosaria

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 06-12-2016

Il Responsabile


